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	Resumen:
	En este documento se presentan las propuestas comunes interamericanas (IAP) para la AMNT-24 preparadas por los Estados Miembros de la OEA/CITEL.
Las propuestas presentadas a la AMNT-24 reflejan las prioridades de los Estados Miembros de la OEA/CITEL para el UIT-T a lo largo del próximo periodo de estudios.
Los Estados Miembros de la OEA/CITEL agradecen la oportunidad que les brinda la AMNT-24 de sostener con los demás Miembros de la UIT un debate sustantivo sobre los temas que se abordarán durante la Asamblea. Para ello se ha designado a un portavoz para cada propuesta como referente para los demás participantes de la Asamblea a fin de alcanzar decisiones que puedan contar con el apoyo de todos los Miembros de la UIT.
En el Anexo 1 se muestra la estructura de las IAP para la AMNT-24 junto con la lista de portavoces para esas propuestas. Por definición, todos los Estados Miembros de la Organización de Estados Americanos apoyan las IAP.
Se invita a la AMNT-24 a examinar y aprobar los Addenda al presente documento.

	Contacto:
	María Celeste Fuenmayor 
Comisión Interamericana de Telecomunicaciones
	Correo-e: mfuenmayor@oas.org





ANEXO 1

PORTAVOCES DE LA CITEL PARA LAS IAP QUE SE PRESENTAN 
A LA AMNT-24

	IAP Núm.
	Asunto 
	Portavoz de la CITEL
	Dirección de correo-e

	[bookmark: _Hlk176332602]IAP 1
	NOC Res. 87
	Avellaneda, Oscar (Canadá)
	oscar.avellaneda@ised-isde.gc.ca

	IAP 2
	NOC Res. 72
	Colman, Ho (Canadá)
	colman.ho@ised-isde.gc.ca

	IAP 3
	MOD Res. 96
	Zanon, João (Brasil)
	zanon@anatel.gov.br

	IAP 4
	NOC Serie A
	Dekanic, Ena (EE.UU.)
	DekanicE@state.gov

	IAP 5
	NOC Res. 95
	Villa Trapala, Tania (México)
	tania.villa@ift.org.mx

	IAP 6
	NOC Res. 54
	Najarian, Paul (EE.UU.)
	NajarianPB@state.gov

	IAP 7
	MOD Res. 70
	Gomez, Diana (México)
	diana.gomez@ift.org.mx

	IAP 8
	NOC Res. 98
	Crowne, Tyler (EE.UU.)
	tcrowe@ntia.gov

	IAP 9
	NOC Res. 1
	Dekanic, Ena (EE.UU.)
	DekanicE@state.gov

	IAP 10
	NOC Res. 47
	Risberg, Pearl (EE.UU.)
	prisberg@ntia.gov

	IAP 11
	NOC Res. 64
	Risberg, Pearl (EE.UU.)
	prisberg@ntia.gov

	IAP 12
	MOD Res. 48
	Merritt, Jason (Canadá)
	Jason.Merritt@ised-isde.gc.ca

	IAP 13
	MOD Res. 68
	Gracie, Bruce (Canadá)
	bruce.gracie@ericsson.com

	IAP 14
	MOD Res. 99
	Avellaneda, Oscar (Canadá)
	oscar.avellaneda@ised-isde.gc.ca

	IAP 15
	MOD Res. 50
	Avellaneda, Oscar (Canadá)
	oscar.avellaneda@ised-isde.gc.ca

	IAP 16
	MOD Res. 76
	Colman, Ho (Canadá)
	colman.ho@ised-isde.gc.ca

	IAP 17
	NOC Res. 29
	Rutherford, Kelsie (EE.UU.)
	Kelsie.Rutherford@fcc.gov

	IAP 18
	MOD Res. 84
	Villa Trapala, Tania (México)
	tania.villa@ift.org.mx

	IAP 19
	ADD metaverse
	Hirayama, Roberto (Brasil)
	Hirayama@anatel.gov.br

	IAP 20
	MOD Res. 2
	Avellaneda, Oscar (Canadá)
	oscar.avellaneda@ised-isde.gc.ca
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